nulla pene radite fundatiim vestra opera vestraque pietate tollatur. Pres-

tabit tamen non niliil ad huismodi mnteriam per tractandam vero et indu-

bitato summo pontifici inlierere et ciim illiiis auctoritate et directione tan-

tam provinciam amplecti. Quod et Constantinus et Theodosius et omnes
piissimi principes effecerunt. Nos vero qui patrum maiorumque nostrorum

in his sectamur vestigia cum idein nobis animus eademque voluntas esset

ut Ecclesie paci et indissolubili unit&ti pro virili nostra opera impendatur /

habito doctissimorum boniinuin et timoratorum maturo et diuturno consi-

lio. Neutralitatem in primis quam in tanto rerum turbine, variisque opi-

nionibus interdubii aliquandiu sequnti sumus deposuimus. Et illi summo
pontifici inhesimus / quem et electum canonice et a tota christianitate re-

ceptum et sine scrupulo multis aniiis Ecclesie presidere cognovimus.

Adversas quein efiam paute et modite auctoritatis viri / nullo jure set odio

potius et cupiditate et ambitione flagrantes quendam aiium proplianarunt

illi deinceps ut vero et indubitato summo pontifici domino silicet Eugenio

pape quarto / quam ad tempus suspenderamus obedientiam in ómnibus

Regnis nostris restituiüms, Eumque ut verum Ghristi vicarium et unicum

et indubitatum summum poritificein colimus et observamus etcolere et ob-

servare intendiinus. Quod si quondoque ab seretiitate vestra et Reveren-

dis patribus et illustribus principibus electoribus ídem fieret certi sumus

scisma hoc penitus extingueretur et qui per paucorum hominum iniquita-

tem erectus est ad cor rediret et pastorem anime sue. At si vestre sereni-

tati propter alios fortasse respectus ad rem hanc generaüs Concili aucto-

ritas omnino vtil's videretur, cuín iam dudum per S. d. n Eugenium papam
quartum oratoribus vestris et electorum certa responsio Florencie data

fuisset que nobis multas bonas partes continere et huic intentioni vestre

satis se conformare videatur, deprecamur serenitatem vestram ut illam

viam amplecti velit que sim sanctitati sit grata Con feret namque per mul-

tum ad huiusmodi tantam rem facilius peragendam ipsius. S. d. n. consen-

sus auctoritas presentía que cum multis ex causis / tum qaare pro recu-

perandis Ecclesie terj-is hacíenus beati Petri fluctuante navícula deperdi-

tis, ac tyrannice per aliquos occupatis in Italia plurimum necessaria

perhibetur / nec alio se conferendi in partes presertim remotissimas eius

sedes patitur nec facultas ñeque vaiitudo Dignetur Serenitas vestra de

loco sue sanctitatis judicium sectare presertim cum Vrbem Romanam sane-

titas sua delegerit et ad Lateranensem Ecclesiam Ecumenicum Concilium

in quo mullos mirabiles effectus et sempiterna memoria dignos pro Chris-

tiane religionis amplitudine deus per Sawctitatem suam operatus fuerit

Tomo 111.—Apéndices áá
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transtulerit. Et ut nostram iii liac re sententiam depremanius nullus no-

bis Romana vrbe aptior locus qiiin ea iiobis sola videtur et non alia: Vbi

eiiisniodi scisma succuiidatur, vbiqtie eliam dicttini genérale Coiiciliuní pro

pace et iinione sánete Alatris Ecclesie procuranda et duce Altissimo cuius

cansa agitur obtinenda videtur. Huic etianí vrbi propter nniltos graves

respectas nullum alium locum nostro judicio vestra Serenitas preferre

debet. Alias veremur ne dum Serenitas vestra pacem in Del Ecclesia ex-

cogitatis ianí modis vestris procurare intendat atque moliatur / maiora et

periculosiora tanqnam nunc sint scandala in surgant et nascantur. Propte-

rea nos in dicto celebrando apud alniam vrbem Concilio paratos nos offe-

rimus curare et efficere quo ad possumus tum per prelatus dicionum nos-

trarun^/ tum per oratores proprios / Vt ex coptatam huiusniodi vnioneni

et pacem Ecclesie nostro seculo sentiamus.

Datuní in nostris felicibus Castris contra Esculum XV Octobris. Anno

anativitate domini M.°CCCC.XXXXI1I.
Dominas Rex mandavit mihi Johanni Olzina.

( Reff. 2653, fól. 17 )

(Oép. x:ij-v)

Al venerable Religios e amaí nostre lo abbat del Monesttr de Vall-

dlgne.

Lo Rey.

Venerable e religios e amat nostre. Nos scrivim largament a la Illus-

trissima Reyna nostra molt cara e molt amada nniller sobre la exaccio fae-

dora de les CXXXX ( 140,000) florins dor de Cambra tocants apagar al

clero deles provincies e bisbats deis Regnes e parts d'Arago, Valencia,

Cathalunya, Mallorques c Menorques de aqnells CC»i (200,000) florins

dor de Cambra que nostre Sanct Pare Papa Eugeiii ab bulla Apostolical

sobre lo clero de tota nostra Senyoria lia imposats e assignats pagadors

a nos o nostres procurador o procuradors per tot lo present any en algún

socorriment deles despeses fetes per nos en recuperado deles terres de

Sancta Mare Sglesia de poder e ma de aquells qui tiranicament les teñen

ocupades en la qual exaccio deis dits CXXXX'i florins lo dit nostre Sant

Pare ha constituit ab bulla solemne Apostolical execudors a vos e al ab-
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bad de Valldigna segons en aquellas dites bulles les quals trametem ala